REQUERIMENTO Nº 014 de 04/05/2020

Do Vereador JAKSON CHARLES

Requer o encaminhamento de Ofício à

Secretaria de Obras e Serviços Urbanos,

representada pelo secretário Francisco Elísio

Lacerda, solicitando o serviço de tapa buraco

por toda a extensão do Bairro Arco Verde.

              Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro nos termos do Art. 136, inciso I e VII, do Regimento Interno desta Casa de

Leis, que seja enviado Oficio a Secretaria de Obras e Serviços Urbanos, representada pelo

Secretário Francisco Elísio Lacerda, solicitando o serviço de tapa buraco por toda a extensão

do Bairro Arco Verde.

                                                 JUSTIFICATIVA

Salientamos que o pedido supracitado foi dirigido a este gabinete pelos moradores

do local. O Bairro se encontra com bastante erosões por toda sua extensão, o que tem causado

grande transtornos para população, inclusive provocado acidentes nos locais, desta forma a

população do local clama por amparo. A avenida Principal do Bairro está intransitável, o que

tem gerado prejuízos irreparáveis aos moradores do local.

Anápolis, 04 de maio de 2020.

Jakson Charles

Vereador - Líder do Prefeito